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1 procent podatku – udało się!!!

Po kilku latach ciężkiej walki – bo tak należy chyba nazwać zmagania z rejestracją naszego stowarzyszenia 
jako organizacji pożytku publicznego – wreszcie udało się pozyskać fundusze z 1% podatku na rozwój 
prowadzonych przez nas projektów i działań edukacyjnych.

Starania rozpoczęliśmy w 2008 roku przekształcając naszą organizację w stowarzyszenie rejestrowane 
w sądzie KRS. W kolejnym roku podjęliśmy pierwsze działania zmierzające do dostosowania statutu do 
wymagań OPP. Mimo dobrego, jak nam się wydawało, przygotowania merytorycznego, rejestracje zmian 
w statucie oraz zdobywanie kolejnych pozwoleń zajęły kolejny rok. W końcu 2010 roku uzyskaliśmy status 
organizacji pożytku publicznego, jednak decyzja sądu przyszła kilkanaście dni po zamknięciu przez mini-
sterstwo listy podmiotów uprawnionych do zbierania 1% podatku. W roku 2011 ponieśliśmy dotkliwą 
porażkę i z powodu uchybień formalnych wpłaty nie dotarły na nasze konto, o czym dowiedzieliśmy się 
po fakcie i nie było już żadnych możliwości odwołania. Bogatsi o to doświadczenie, skrupulatnie dopeł-
niliśmy wszystkich formalności i – w końcu – udało się przełamać złą passę. W tym roku dzięki Waszej 
ofiarności wpłaty z 1% podatku za rok 2012 dotarły na nasze konto, – i – co więcej, zgromadzone na 
koncie wpływy przeszły nasze najśmielsze oczekiwania. Ponad sto dwadzieścia wpłat z urzędów skarbo-
wych zawierających datki od kilkuset osób pozwoliły zebrać sumę 14.177,50 PLN. Pieniądze wpłynęły od 
podatników z urzędów skarbowych w takich miastach, jak: Bydgoszcz, Bytom, Chełm, Czarnków, Głogów, 
Głowno, Gdańsk, Gdynia, Gliwice, Gniezno, Gorzów Wielkopolski, Gostyń, Inowrocław, Jarocin, Kętrzyn, 
Kalisz, Katowice, Kielce, Kościan, Konin, Koszalin, Kraków, Kwidzyn, Lębork, Legionowo, Legnica, Leszno, 
Lubin, Lublin, Łódź, Międzyrzecz, Mińsk Mazowiecki, Mogilno, Myślibórz, Mysłowice, Nakło nad Notecią, 
Nowy Tomyśl, Nysa, Oborniki, Olsztyn, Ostrów Wielkopolski, Piaseczno, Pleszew, Poznań, Pruszków, Radom, 
Radziejów, Ruda Śląska, Ryki, Siemianowice Śląskie, Sieradz, Sopot, Sosnowiec, Szamotuły, Szczecin, Śrem, 
Świecie, Świnoujście, Turek, Tychy, Włocławek, Warszawa, Wołów, Wolsztyn, Wrocław, Września, Wschowa, 
Ząbkowice Śląskie, Zambrów, Zgierz, Zielona Góra oraz Żywiec. 

Pragniemy wszystkim serdecznie podziękować za przekazanie Waszych pieniędzy na potrzeby Wielko-
polskiego Towarzystwa Genealogicznego „Gniazdo”. Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, chcieliby-
śmy za zgromadzone środki zakupić m.in. sprzęt do digitalizowania akt i ksiąg. Tym samym zamierzamy 
rozszerzyć naszą działalność o archiwizowanie w cyfrowej postaci zbiorów metrykalnych, ale również ksiąg 
miejskich, kronik szkolnych i innych wartościowych z punktu widzenia genealogii materiałów znajdujących 
się w bibliotekach i izbach pamięci. Pieniądze z 1% posłużą również wsparciu działalności edukacyjnej, 
chociażby wydrukowaniu plansz informacyjnych, plakatów, broszur i innych materiałów szkoleniowych. 
Chcemy także przeznaczyć część środków na rozwój projektów już realizowanych przez WTG „Gniazdo”, 
a w miarę możliwości prawnych będziemy się starali wesprzeć ogólnopolskie projekty prowadzone przez 
inne Towarzystwa Genealogiczne.

Raz jeszcze dziękujemy za wsparcie i mamy nadzieję, że pieniądze przyczynią się do rozwoju i popula-
ryzacji genealogii w Polsce, a dzięki realizowanym przez nas projektom ułatwią poszukiwaczom przodków 
odkrywanie historii własnych rodzin.

Pamiętajcie o nas w przyszłym roku!
Zarząd WTG „Gniazdo


